Iudicium de Clar. 87. Cum dies cognitionis esset.

A D I V N C T. Diuina, 5. Tuscul. Facilis, infinita, sat, magna, subtilior, vulgaris, 3. de Orat. Facilior, magna ac difficultis, necessaria, summa rerum ciuilium, 1. de Orat. Magna, 16. Attic. Magna atque ardua, 2. de Inuent. Manca quodammodo atque inchoata natura, soliuaga atque iuina, 1. Offic. Perfacilis, Orat. Visitata perceptaque, 1. de Diu. Vilis, Top.

Syntaxis. Id habet cognitione facilem: id est, facile nescitur. Ideo cognitionem tibi dabit. In cognitione facile hoc versatur. Cognitione & scientia. Cognitione & contemplatio.

C O G N I T O R, qui cognoscit, qui alium in iure defendit, procurator, pro Q. R. 38. Tu Qui Roscius pro opere & labore quod cognitor fuisset, quod vadimonia obfisset, rogasti vt, &c. Ibid. 53. Nemmo alteri perit, nisi cui cognitor est factus. Ibid. 31. In hanc rem me cognitorem dedisti. Ibid. 54. Nisi te in suam litem dedidest cognitorem. Ibid. Quoniam tuus cognitor non est factus, de Arusp. 46. Cum in me cognitorem harum omnium rerum illa flamma coniiciebatur: est, qui cognoscet. 7. V. 166. Homines tenues adeunt ad ea loca, quæ nunquam anteā viderunt, vbi neque noti esse iis, quod venerunt, neque semper cum cognitoribus esse possunt. Ibid. 167. Cognitorem locupletem dare, 3. V. 13. Ciuem Romanum, qui cognitores homines honestos dare, sublatum esse in crucem, 4. 106. Videte porrò aliam demetiam cognitionem ascribit Sthenio. quem? cognatum aut propinquum, non, &c. Ibid. Sthenius inuenire neminem Siculum potuit, qui pro se cognitor fieret. Ibid. Cedò cui Siculo, cum is reus fieret, cuius Romanus cognitor unquam factus sit? Ibid. 107. At credo Sthenius hoc sibi amplum esse putauit, eligere è ciuum Rom. numero, quem cognitorem dare, 2. ad Heren. 10. Maior annis L X. & cui morbus causa est, cognitorem dat.

A D I V N. Improbissimi, 5. Ver. Locuples, 7. Ver.

C O G N I T U S, spectatus, perceptus, comprehensus, compertus, percepitus, indicatus. pro Mur. 26. Veriti sunt ne dierū ratione perulata

Sata & cognita, sine sua opera lege posset agi. 1. Offi. 18. *In cognita pro cognitis habere.* 1. Fa. 7. *Re perfecta & cognita de rebus, quas, &c. pro Cec. 104. Homo virtute cognita & spectata fide amplissimus.* 1. de Orat. 92. *Artem cognitis penitusque perspectus rebus contineri.* pro Cec. 104. *Homo in utraque fortuna cognitus, multis signis, & virtutis, & humanitatis ad Bru. 7. Clodij animum perfectum habeo, cognitus, iudicatum.* 1. de Ora. 108. *Res penitus perspecta, planè cognita.* Brut. Ex me illud est, quod te velim habere cognitum. 5. de Fin. 76. An vero quisquam potest probare, quod perceptum, quod comprehensum, quod cognitum non habet. 4. V. 118. Ut aliquando de rebus ab isto cognitis iudicatisq., & de iudiciis dicere desistamus.* cont. C. Anto. *Homo nobilis & valde in hoc largitionis quaestu notus & cognitus.* Frag. epist. Cognita virtus.

† *AD VERB.* Bene, 6. Ver. & 10. Fam. Diu, in diuin. Diligenter, Top. Modo, 10. Fam. Facile, Orat. Maximè, de Clar. Planè, 1. de Orat. Penitus, 10. Fam.

¶^F *Syntaxis. Cognitum ac perulgatum. Perspectum & cognitum. Homo cognitus; in bonam partem. Habere quid perpectum, cognitum, & iudicatum. Penitus perpectum, planeq; cognitum. Cognitum & iudicatum. Perceptum, comprehensum, cognitum.*

C O G N O M E N , cognomen, de Am. 6. Cato quasi cognomen iam habebat in senectute sapientis. 3. Offic. 111. T. Manlius, qui Galli torque detracito cognomen inuenit. 1. de Fin. 23. Neque Torquatus, qui hoc primus cognomen inuenit, pro S.R. 17. Duo isti Rosci, quorum alteri Capitonii cognomen est, iste qui adest Magnus vocatur. 2. Offic. 57. P. Craflus cum cognomine diues, tum copiis. 2. At. 13. Nostrus amicus Magnus, cuius cognomen vna cum Crassi diuitis cognomine consenserit. pro Cl. 72. Quid tu, inquit, Pacere (hoc enim sibi Stalenus cognomen ex imaginibus aliorum delegerat, ne si se Ligurem fecisset, nationis magis sua quā generis vti cognomine videretur.) pro Mur. 31. Quā laudem ille Africa oppresa cognomine ipso p̄ se cerebat, eandem hic sibi ex Asia nomine assumpit. de Som. 2. Erūtē cognomen id tibi per te partum, quod habes ex nobis adhuc hæreditarium. 3. A. 16. Bombalio, qui propter hæfiantiam linguae stuporēmque cordis cognomen ex ignominia traxerit. 6. 11. Hinc enim puto Trebellium sumpsisse cognomen. 2. de Inu. 28. Nomen autem cū dicimus, cognomen quoque & agnomen intelligatur oportet. 4. ad Her. 42. Cognomen quod pro certo nomine collocamus.

† *AD IVNCTA.* Hæreditarium, de Som. Scip.

¶^F *Syntaxis. Cognomen inuenire, assumere, trahere.*

C O G N O M E N T Y M , cognomen, pro Mil. 47. C. Cassinius cognomento Schola. 2. de Fin. 15. Vt Heraclitus, cognomento qui enī, tamen perhibetur.

C O G N O M I N A T V S . Part. 53. Verba ponenda sunt quā vim habent illustrandi, nec ab vsu sint abhorrentia, grauia, plena, sonantia, iuncta, facta, cognominata, non vulgata, superlata.

C O G N O S C E N D V S , no[n]cendus. 1. de Orat. 204. Studium cognoscenda percipiendæque virtutis.

C O G N O S C E N S , qui noscit. 4. ad Her. 16. Qui priuatus intolerabili superbia fuerit, eum commodum & sui cognoscentem videre in potestate quis speret?

C O G N O S C O , percipio, attendo, disco, non me latet, non me fugit, assequor, teneo, habeo, exaudio, animaduero, cognitum habeo, intelligo, notum habeo, mibi notum est, perspectum mibi est, caro, notitiam alii cuius rei habeo, cognitionem capio. || Sic Schorius vim knius verbi explicat, cognoscere, inquit, de re aliqua dicitur is, qui inquirit aut questionis est constitutus, à magistratu, ut discepere de eo quod in iudicium venit, iudicium igitur munus cognoscere: Cognitorem esse verò, eius qui defendit causam alicuius, videre & audire qui ius habeat, & nō quā aqua sint, & non causam audire hac ille. Farraginem hanc Synonymorum Nizolius magis videtur, ex vulgaris Grammaticorum turba, quā exultissimum Romanorum Rofris assumpisse: unicum nos Agnosco expunimus (cuius vsus vel puerulus, arius notus) reliqua lectoris iudicio perpendenda relinquimus. 5. At. 4. Idq; quoniam Philotimum habes, perspicce & cognoscere rationem. 16. 17. Consulibus & lege, & S. C. permisum erat, vt de Cæsaris actis cognoscerent, statuerent, iudicarent. 4. V. 26. Causam Verres cognoscet, Verres iudicat. 2. Offic. 82. Aratus adhibuit sibi in concilium quindecim principes, cum quibus causas cognosceret. 5. A. 53. Vt consules cognoscant, qui ager colonus sit, qui contra, &c. 2. de Orat. 99. Hoc primum præcipiemus, quascunq; causas erit acturus, vt eas diligenter penitusque cognoscat. de Clar. 98. P. Crassus domi ius ciuile cognovit, id est, didicit. 1. de Orat. 143. Etiam illam cognoram & acceperam, conciliando esse, &c. 1. Fa. 8. Ex eodem de toto statu rerum communium cognosces. 5. At. 21. Habis consilia nostra, nunc cognosce de Bruto. 1. Fam. 5. Quæ hic agantur, quæque acta sint, ea te ex literis multorum & nunciis cognoscere arbitror. 4. 4. De Marcelli salute paulò ante quā tu cognouimus. 10. 29. De meo studio erga salutem & incolumentem tuam credo te cognoscere ex

literis tuorum. 6. Att. 1. De me imperatore scribis te ex Philotti mi literis cognouisse. 1. de N. 14. Ad fin, animaduertant, cognoscat. pro Fl. 51. Quem tu cum ephæbūm Temni cognosces, quoniam te nudus delectarat, semper nudum esse voluisti. 5. Fa. 12. Ut cæteri viuentibus nobis ex libris tuis nos cognoscant. 7. V. 9. Ideo non tam ex re, quā ex istius decretis cognolco. 9. Attri. 19. Bene enim tibi cognitus sum.* Oeon. 1. Quod etiam ludicris spectaculis licet sape cognoscere. 16. At. 21. Cognoni studia tua in amicos. Ibidem. Res ita est firma, quam C. o. s. de consilio sententia decreverunt, cūm & Senatus consulto cognoscerent.

C O G N O S C O R , noscor. 2. Offic. 46. Facillimè autem in optimam partem cognoscuntur adolescentes, qui se ad claros & sapientes viros bene consulentes reip. contulerunt. 1. de Ora. 222. Nihil certum sciri, nihil planè cognosci ac percipi posse.* Hor tens. Vnde facilius quā ex annalium monumentis aut res bellica aut omnis Reipub. disciplina cognoscitur.

† *AD VERB.* Bene aliquem, bene leges, & instituta, facile, penitus, de Clar. Breuerit, commode, planè, 4. Ver. Diligenter, 1. de Inuen. Diligenter causas, facilè rem totam, penitus causas, 2. de Orat. Diligenter verba, pro Cæl. Diligenter vim, naturam, 2. de Inuent. Diligenterius, 4. Tusc. Diligentissimè, Orat. Exploratè, 1. de Nat. Facilius ex aliquo, 2. Famil. Libentissimè, melius, 3. Famil. Maximè fidem, quam primum, 12. Famil. Modo, summatim, 10. Famil. Omnipr. nunquam fontes, 3. de Orat. Optimè, 5. Ver. Proflus, 3. Ver. Quām sapissimè, 7. Fami. Rechè, 7. Ver. & pro Quint. Seafim, tardè, 5. de Finib. Separatim, pro Client. & 5. Phil. Serò, 2. Phil. Serò, 1. Tusc.

¶^F *Syntaxis. Cognoscere causam (propriè iudicū.) Cognoscere, & percipere. Percipere: & cognoscere. Cognoscere, statuere, iudicare. Diligenter penitus, & cognoscere. Cognoscere medicinam: id est, addiscere. Ex literis, ex aliquo, ab aliquo cognoscere. Certum sciri, & planè cognosci nihil posse.*

C O G E N D V S , congregandus. 6. Att. 20. Ut equites Scaptio ad pecuniam cogendam darem.

C O G E N S , colligens, congregans. 2. de Leg. 8. Mens omnia ratione aut cogentis, aut ventatis Dei.

C O G O . vīm facio, impello, adigo, vīm adhibeo, vīm affero, necessitatem affero, compello. 3. Offic. 55. Diogenes contrà, num te emere coegerit, qui ne hortus quidem est. de Am. 20. Vim hoc quidem est afferre, quid enim referr, qua me ratione cogatis: cogitis certè. 1. Fa. 5. Quorum ytrum minus velim, non facilè existimare: sed si res cogat, est quiddam tertium. 2. de Legib. 14. Plato hoc quoque legis putauit esse persuadere aliquid, non omnia vi ac minis cogere. 2. C. 25. Etiamsi hominum studia deficiant, dij ipsi, &c. cogant ab eis virtutibus vitia superari. * Incert. Omnia pectora sic attingit, vt cogat in gemitum.

¶ Colligo, argumentor, concluso. ad Brut. 7. Hoc cogere volebat, falsas literas esse.

¶ Congrego. 5. Fa. 1. Recordare cætera, quā citò Senatum coegerim. 3. V. 70. Cūm frumentum imperarem, cūm stipendum cogerem. 8. Att. 19. Itaque non amplius X IIII. cohortes Numeriam coegeri. pro Rab. 6. Qui me ex constituto spatio in semi-horæ curriculum coegeri. 1. de Orat. 142. Crassus pollicitus est se ius ciuile, quod nunc diffusum & dissipatum est, in certa genera coacturum, & ad artem facilè redacturum. pro Cec. 59. Neminem coegeri, ipsi conuenerint sua sponte. Ibid. 33. Manum facere, copias parare, multititudinem hominum cogere, armare, instruere. Ibid. 32. Cogere homines armatis. 15. At. 13. Nec duces simus, nec agmen cogamus. 4. Fa. 12. Marcellus me rogavit vt cogerem medicos: coegeri, & euestigio eò sum profectus. pro R.P. 30. Ait enim dum Gabino pecuniam posthumus cogeret, ex decumis Imperatorum pecuniam sibi coegerisse. 4. V. 140. Cogere pecuniam à ciuitatibus. 2. de Leg. 22. Cogere stipem. 5. V. 317. Cogere pecuniam.

C O G O R , colligor, concludor. 3. de Na. 33. Innumerabilia sunt, ex quibus effici cogique possit, nihil esse quod seafum habeat, quin id intereat. 2. de Leg. 32. Ex quibus id quod volumus efficitur & cogitur. 1. de Inu. 87. Hic cōplexio est infirma: aliud enim quām cogebatur, illatum est.

¶ Impellor. pro Dom. 135. Fieri particeps alieni sceleris inuitus cogor. 1. A. 11. Quid erat causa, cur in Senatum heri tam acerbè cogerer?

¶ Comprimor. 2. de Nat. 101. Aë extenuatus in sublime fertur, concretus autem in nubem cogitur.

¶ Congregor, conuocor. 3. de Fin. 7. Cato in ipsa curia solebat legere, dum Senatus cogeretur. 1. de Ora. 191. Intercè dum hæc quæ dispersa sunt, coguntur, licet, &c. 8. At. 17. Ut reliqua copiae omnes Brundusium cogerentur.

¶^F *Syntaxis. Cogere pecuniam, copias, Senatum, autores, stipendum, ius ciuile, stipem. Cogere pecuniam ab amicis. Acerbè cogi. Aë cogitur in nubem. Romanum coguntur copia.*

C O H Æ R A R I V S , qui coheret, & alteri ad aliquod munus adiunctus est. Lege, C O H Æ R A R I V S .

C O H Æ R E N S , connexus, adhaerens, coniunctus. 3. Offic. 11. Qui primum hæc natura coherentia opinione distractisset. 2. de Orat. 325. Membrum cohærens cum omni corpore. 1. Aca. 28. Omnis

natura cohærens & continuata cum suis partibus. 3. de N. 3. Res si minus vera, tamen apta inter se & cohærentes.

C O H A R E N T I A, *compositio*. 2. de Nat. 155. Circuitus solis & luna, reliquorumq; siderum, quanquam etiam ad mundi cohærentiam pertinent, tamen & spectaculum hominibus præbent.

C O H A R E S C O, *conuenio*. || cohæret oratio cuius partes apta sunt inter se, cui opponitur disjuncta. Orat. 149. Ut inter se quam apertissimè cohærent extrema cum primis. 1. ad Her. 11. Cohære cum aliquo. Top. 53. Quicquid antecedet quamque rem, id cohæret cum re necessario: quicquid repugnat, id eiusmodi est, vt cohære nunquam possit. pro Cec. 52. Sermo familiaris non cohæribit, si verba inter nos auctorabimur. de Ar. 60. Etenim haec vix innixa in omnium vestrum humeris cohærebunt. pro Cæl. 15. In quo non modò crimen non hærebat, sed vix diserti adolescentis cohærebat oratio. 5. de Fin. 79. Illud dico, ea quæ dicat præclarè inter se cohære. de Vniu. 13. Mundus ita aptè cohæret, vt dissolui nullo modo possit. || 1. de Legib. 2. Nämq; alia quibus coherent homines, è mortali genere lumpferunt. 1. Acad. 24. Neque enim materia cohære potuisse, si nulla vi continetur.* 1. de Leg. Vna eadēmq; natura mundus omnibus partibus inter se congruentibus cohæret ac nititur.

A D V E R B. Absolutè: bene res habet in dicto. pro Pomp. 19. Hæc ratio pecuniarum, &c. implicita est cum illis Asiaticis, & cohæret.

A D V E R B. Aptè, de Vniuers. Necessariò, vehementer, i. de Inuent. Necessariò cum re, top. Præclarè, 5. de Finib. Quam apertissimè extrema cum primis, Orat.

S YNTAXIS. Natura cohærens, & continuata. Extrema cum primis inter se cohærent. Mundus aptè cohæret.

C O H A R E S, simul hæres. 7. Att. 8. Dolabellam video Liuiæ testamento cum cohæredibus esse in triente. pro Qu. 55. Sibi soli non cohæredibus petit. 13. Fam. 46. Lucius est cohæres meus: id est, mecum hæres.

C O H A R E S C O, cohæro. 1. de Nat. 54. Atomi quæ cohærescant inter se, & aliae alias apprehendentes continuantur. 1. de Fin. 17. Atomos ita ferri, vt concursionibus inter se cohærescant.

C O H I B E S, comprehendens, continens. de Fat. 19. Sed interest inter causas fortuitò antegressas, & inter causas cohientes inter se efficientiam naturalem.

C O H I B E O, refrano, contineo. 3. A. 5. Nisi Cæsar illius furentis impetus crudelissimòsque conatus cohibusset. 5. 37. Ut eius furor ne Alpium quidem muro cohibere possemus. pro Mil. 77. Nunquam ille à coniugibus vestris effrænatas libidines suas cohibere potuisse. 4. Acad. 68. Effectum illud erit, sapientem assensus omnes cohibitum. 1. de Nat. 1. Prudenter Academicos à rebus incertis aſſenſionem cohibusſe. 1. Acad. 44. Cohibere ſemper, & ab omni lapsu continere temeritatem. 2. Off. 18. Cohibere motus animi turbatos. pro Mar. 8. Animus vincere, iracundiam cohibere, vicitriam temperare. pro Pomp. 5. 6. Qui ab auro gazaque regia manus, oculos, animum cohibere posſit. 4. Acad. 94. Cohibere assensus.